
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.27.2 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

Razão Social: MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME 
CNPJ N° 10.626.652/0001-90 
CGF N°06374.743-0
RU A BOM JESUS, N°341 - CENTRO - CEP N° 63.515-000, QUIXELÔ - CE
FONE.* (88) 997935565
Email: COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA N°: 8175-2
CONTA CORRENTE N°: 36.668-4

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 
£ EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA. 
DESCARTÁVEL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DAS 
^VERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVÁS(SECRETARIAS) DA PREFEIT ÜRÃ MUNiCIPÃL DE ÇRATO/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME E EPP.

ITEM ESPECIFICAÇÃC UP>... .. ...QTDI MARCA

m
UNITÁRIO 

RS m  TOTAL RS

m
UNITÁRIO
EXTENSO

VR.
TOTAL

EXTENSO

CAFE, TORRADO £ MOIDO, PRIMEIRA 
QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, 
AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICADO 
QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL, 
EMOTDO FELA ABIC, C/ NQM (NÍVEL 
MÍNIMO DE QUALIDADE) 
CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, 
CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO USO DO 
SELO PUREZA ABIC VÁLIDO 6 (SEIS)
MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO,PRAZO DE VALIDADE NO 
MOMENTO DA ENTREGA COM NO MÍNIMO 
80% DO PRAZO DETERMINADO PELO 
FABRICANTE, PACOTE 250,00 G

PACOTE 
250,00 G 6364 principal R$ 4,99 R$ 31.756,36

quatro reais e 
noventa e 
nove centavos

tnnta e uni 
mil,
setecentos e 
cinquenta e 
seis reais e 
trinta e seis 
centavos

AÇUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO 
COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR 
BRANCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 
RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL 
DE NORMAS E PADRÕES PARA AUMENTOS 
CNNPA, COMPOSTO POR SACAROSE DE 
CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1,00 KG______

PACOTE 1,00 
KG 6262 laysa R$ 2,69 R$ 16.844,78

dois reais e 
sessenta e 
nove centavos

dezesseis
mil,
oitocentos e 
quarenta e 
quatro reais 
e setenta e 
oito
centavos

VALOR TOTAL DO LOTE RS 48.601,14 ( QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E UM REAIS E 
__________________ _________ __ ______________________________ QUATORZE CENTAVOS ) RS___48.601,14

M A R IA  M A R IZA  M O U R Ã O  O A S IL¥ A -M E,CN P i N° tO  G2G G92/OOOt QO CGF  N° 06,374.743*0 £N D; R U A  B O M  JESUS N° 34 1«C iN TR C M Q ü iK ÏL Ô /C i

Ï IL 1FOWE f88)35791567 E FAX EMAIüGOMERCIALALgPHOTMAiLCOM COUTA B. BRASil/;ÂG/;8í 7S-2 C/C 36,668-4



G»

/  LOTE IV- EXCLUSIVO PARA ME E EPP ' \t.

ITEM ESPECIFICAÇÃO ^ UND MARCA
UNITÁRIO

RS VR. TOTAL RS

VR ^  
UNITÁRIO 
EXTENSO

TOTAL
EXTENSO

1

ÁGUA MINERAL. MATERIAL ÁGUA 
MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 
LACRE INVIOLÁVEL, GARRAFÃO 20,00 L

GARRAFÃO 
20,00 L 12250 sempre R$ 7,50 R$ 91.875,00

sete reais e
cinquenta
centavos

noventa e 
um mil,
oitocentos e 
setenta e 
cinco reais

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 91.875,00 ( NOVENTA E UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E
CINCO REAIS) R$ 91,875,00

/ '  \ 
( LOTE V-EXCLUSIVO PAR ME EEPP j

TTEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA

VR
UNITÁRIO

R$ VR TOTAL R$

VR.
UNITÁRIO
EXTENSO

VR.
TOTAL

EXTENSO

1

ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA 
MINERAI,, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 
LACRE INVIOLÁ VEL, COPO 200,00 ML

COPO 200,00 
ML- 35720 ouro fino {tf m ; © o R$ 35.720,00 um real

trinta e
cinco mil, 
setecentos e 
vinte reais

2

ÁGUA MINERAL, MATERIAL ÁGUA 
MINERAL, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 
LACRE INVIOLÁVEL, GARRAFA 500,00 ML

GARRAFA 
500,00 ML 25954 crystal R$ 2,99 R$ 77.602,46

dois reais e 
noventa e 
nove centavos

setenta e 
sete mil, 
seiscentos e 
dois reais e 
quarenta e 
seis
centavos

3

GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO, 
CAPACIDADE 20 L, APLICAÇÃO ÁGUA 
MINERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
VAZIO, TRANSPARENTE, RETORNÁVEL, 
NBR 14222/14328, UNIDADE UNIDADE 338 plaslil R$ 25,00 R$ 8.450,00

vinte e cinco 
reais

oito mil, 
quatrocento
s e
cinquenta
reais

VALOR TOTAL DO LOTE RS 121.772,46 ( CENTO E VINTE E UM MIL SETECENTOS E SETENTA
E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS ) R$ 121.772,46

\
V LOTE VI - (GRUPO I ) - EXCLUSIVO PARA ME- E EPP J

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA

VR
UNITÁRIO

R$ VR. TOTAL RS

VR.
UNITÁRIO
EXTENSO

VR.
TOTAL

EXTENSO

1

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL. 
POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, 
APLICAÇAO AGUA/SUCO E REFRIGERANTE, 
PACOTE 100,00 UN.

PACOTE
100,00

UNIDADES 14470 copomais R$ 8,50 R$ 122.995,00

oito reais e
cinquenta
centavos

cento e 
vinte e dois 
mil,
novecentos 
e noventa e 
cinco reais

M A R IA  M A R IZA  M O U R Ã O  DAS!LVA~ME,CNPJ N° 10.626.652/0001-00 CGF N° 06.374.743*0 EN D : R U A  B O M  JESUS N* 34 1-C EN TR O -Q UIX ELÔ /CE

TELEFONE (88|35791567 E FAX EWiAiL:CQMERCIALAUfpHOTÄSAlLCOftfl CONTA B. BRASiL/;AG/;8175-2 Ç/C 36.663-4



im

2

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL 
POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, 
APLICAÇÃO CAFE, PACOTE 100,00 UN.

PACOTE
100,00

UNIDADES 10897 copomais R$ 4,00 R$ 43.588,00

Ifc-
-

%
quatro reais

quarenta e' - 
três mil, 
ôtíftitentçs*,

oiío reais

3

GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL 
CELULOSE,. LARGURA 33 CM, 
COMPRIMENTO 33 CM, COR BRANCA, TIPO 
FOLHAS DUPLA, PACOTE 50,00 UNIDADES

PACOTE
50,00

UNIDADES 812 gí RS 8,50 R$ 6.902,00

oito reais e
cinquenta
centavos

seis mil, 
novecentos 
e dois reais

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 173.485,00 ( CENTO E SETENTA E TRES MIL QUATROCENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS) RS 173.485,00

LOTE VI (GRUPO H) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA

m
UNITÁRIO

R$ VR TOTAL RS

VR.
UNITÁRIO
EXTENSO

VR.
TOTAL

EXTENSO

1

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL 
POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, 
APLICAÇAO AGUA/SUCO E REFRIGERANTE, 
PACOTE 100,00 UN.

PACOTE
100,00

UNIDADES 43410 copomais R$ 8,50 R$ 368.985,00

oito reais e 
cinquenta
centavos

trezentos e 
sessenta e 
oito mil, 
novecentos 
e oitenta e 
cinco reais

2

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL 
POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, 
APLICAÇAO CAFE, PACOTE 100,00 UN.

PACOTE
100,00

UNIDADES 32693 copomais R$ 4,00 R$ 130.772,00 quatro reais

cento e 
trinta mil, 
setecentos e 
setenta e 
dois reais

3

GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL. 
CELULOSE,. LARGURA 33 CM, 
COMPRIMENTO 33 CM, COR BRANCA, TIPO 
FOLHAS DUPLA, PACOTE 50,00 UNIDADES

PACOTE
50,00

UNIDADES 2438 gí R$ 8,50 R$ 20.723,00

oito reais e
cinquenta
centavos

vinte mil, 
setecentos e 
vinte e três 
reais

VALOR TOTAL DO LOTI RS 52a480 00 ( QUINHENTOS E VINTE MIL QUATROCENTOS E
OITENTA REAIS-,) RS 520.480,00

LOTE VII (GRUPO I ) - EXCLUSIVO PARA ME E ÊPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA

VR
v m rM S o

R$ VR. TOTAL RS

VR.
UNITÁRIO
EXTENSO

VR
TOTAL

EXTENSO

1

COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO 
DE MADEIRA, CAPACIDADE 2 L, UNIDADE UNIDADE 329 zebina R$ 5,50 R$ 1.809,50

cinco reais e
cinquenta
centavos

mil
oitocentos e 
nove reais e 
cinquenta 
centavos

M A R IA  M A R IZA  M O Ü R Ä O  DASILVA~ME,CNPJ N* 10.626.652/0001*00 CGF N° 06.374.743-0 END: R U A  B O M  JESUS N° 341-C EN TR O -Q UIX ELÔ /CE

TELEFONE (88)35791567 E FAX EMAIL:COMERCIALAL@HOTIVIAILCDIWI CONTA B. BRASil/;AG/;8175-2 C/C 36.668-4



2
FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, 
TIPO CURTO, PACOTE 10,00 CAIXAS

PACOTE 
10,00 CAIXAS 6167 parana R$ 3,99 R$ 24.606,33

três reais e 
noventa e 
nove centavos

* u ç > "  '

vinte e 
quatro mil, 
seiscentos e 
seis reais e 
trinta e três 
centavos

VALOR TOTAL DO LOTI RS 26.415,83 ( VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS
E OITENTA E TRES CENTAVOS ) R$ 26.415,83

LOTE VII (GRUPO II)- AMPLA PARTICIPAÇÃO

TTEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA

VR
UNITÁRIO

R$ m  TOTALES

VR.
UNITÁRIO
EXTENSO

VR
TOTAL

EXTENSO

1

COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO 
DE MADEIRA, CAPACIDADE 2 L, UNIDADE UNIDADE 987 zebina R$ 5,50 R$ 5.428,50

cinco reais e
cinquenta
centavos

cinco mil, 
quatrocento 
s e vinte e 
oito reais e 
cinquenta 
centavos

2
FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, 
TIPO CURTO, PACOTE 10,00 CAIXAS

PACOTE 
10,00 CAIXAS 18504 parana R$ 3,99 R$ 73.830,96

três reais e 
noventa e 
nove centavos

setenta e 
três mil,
oitocentos e 
trinta reais 
e noventa e 
seis
centavos

VALOR TOTAL DO LOTE RS 79.259,46 ( SETENTA E NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA E
NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) RS 79.259,46

ALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.061.888,89 ( UM MILHÃO SESSENTA E UM MIL 
OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS )
Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

M A R IA  M A R IZA  M O U R Ã O  DASILVA=ME,CNPJ N° 10.626.6S2/0001~00 CGF N° 06 .374.743-0 END : R U A  B O M  JESUS N° 341-CEN TR O -Q UfXELÔ /CE
TELEFONE (88)35791567 E FAX E1VI A!L: CO M E R Cl AL AL(3>HOTMAlLCOM CONTA B. BRASIL/;AG/;8175-2 C/C 36.668-4



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.27.2 
Data de Abertura: 14-12-2018 j Hora da Abertura: 08:00:00
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISI 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, DESCARTÁVEL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, P,
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

Continuação de proposta de preços

À Empresa, MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME CNPJ/MF n° 10.626.652/000l-90e CGF N° 06.374.347-0 com sede na Rua: Bom Jesus 341- centro -  
QUIXELÔ- CE E POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) S (R) MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA BRASILEIRA. SOLTEIRA, 
END: SITIO FAE ZONA RURAL DE QUIXELÔ DIRETORA E SOCIA DESTA EMPRESA PORTADORA DO RG N° 20070668722 E CPF N° 640.017.683-72

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de 
pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado

declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade 
e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

EU WILSON MENDONÇA DE ARAÚJO, como representante devidamente constituído de MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME doravante denominada 
LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial M° 2018.11.27.2 , declara, sob as penas da lei, em 
especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:
a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018.11.27.2. foi elaborada de maneira independente pela MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA- 
ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 
d itação de que trata o Edital do Pregão Presencial N° 2018.11.27.2 , por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
b . atenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N° 2018.11.27.2 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N° 2018.11.27.2 
quanto a participar ou não da referida licitação;
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018,11212  não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° 2018.11.27.2 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, 
discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la,

5.2.9. Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;

5.2.10 Declaração, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação 
que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas conforme modelo do anexo
III;

5.2.11. Declaração de Conformidade de Preços Praticados, sob as penas da lei, conforme modelo do anexo III.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem comotodos os 
impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam 
ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos

QUIXELO(CE), dia 13 de DEZEMBRO de 2018.

í I
i j  rs

u  h
]  I j I on
I j I I e - ,

* « I I •; c-.j
-íi ! I I I r-. m

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA - ME 
RG N° 20070668722 

CPF N° 640.017.683-72

MARIA MARIZA MOURÃO DASILVA-ME,CNPJ N* 10.626.652/0001-90 CGF N° 06.374.743-0 END: RUA BOM JESUS N° 
QUIXELÔ/CETELEFONE (88)35791567 E FAX EMAIL:COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM CONTA B. BRASIL/;AG/;8175-2

341-CENTRO- 
C/C 36.668-4


